

Ausgabe 32/09 – 18. Juni 2009 — Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben — Seite 1

Konstituierende Sitzung des Stadtrates der Stadt Haldensleben am 24. Juni 2009

Am Mittwoch, dem 24. Juni 2009, findet um 17.00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben,

Markt 22, im Sitzungssaal die konstituierende Sitzung des neuen Stadtrates der Stadt Haldensleben statt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 3. Verpflichtung der Stadträte auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das älteste Mitglied des Stadtrates
- 4. Wahl des Vorsitzenden des Stadtrates
- 5. Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtrates durch den Vorsitzenden
- 6. Beratung und Beschlussfassung über eine Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse
- 7. Wahl des/der stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates
- 8. Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzenden
- Verteilung der Vorsitze der beratenden Ausschüsse, die aufgrund der Hauptsatzung vom Stadtrat eingerichtet werden nach der Größe der Fraktionen im Zugriffsverfahren
- 10. Benennung der Ausschussmitglieder
- 11. Benennung von Vertretern der Stadt in
 - 11.1. der Verbandsversammlung Abwasserverband "Untere Ohre"

Wahl des Vertreters / der Vertreterin und des Stellvertreters / der Stellvertreterin der Stadt in der Verbandsversammlung des Abwasserverbandes

- 11.2. der Wohnungsbaugesellschaft Haldensleben mbH
 - a) Aufsichtsrat
- 11.3. der Stadtwerke Haldensleben GmbH
 - a) Aufsichtsrat
 - b) Gesellschafterversammlung
- 11.4. der Umschlags- und Handelsgesellschaft Haldensleben GmbH
 - a) Aufsichtsrat
- 12. Vergabe eines Straßennamens im Wohngebiet "Werderstraße", Haldensleben
- 13. Beschluss zur Billigung des Entwurfes der Aufhebungssatzung für den rechtskräftigen Bebauungsplan "Mischgebiet Hafenstraße/Zollstraße" und zur Beteiligung nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB
- 14. Behandlung der Anregungen und Beschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Erweiterung Fa. Maschinenbau Ebel", Haldensleben (einschl. Begründung) als Satzung
- 15. Behandlung der Anregungen, Billigung der Begründung und Beschluss der 1. Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet IV/1", Haldensleben als Satzung
- 16. Beschluss zur Einleitung des 2. Änderungsverfahrens zum Bebauungsplan Wohnanlage "Holzweg", Haldensleben und Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zum Bebauungsplan Wohnanlage "Holzweg", Haldensleben, 2. einfache Änderung nach § 13 BauGB
- 17. Anfragen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne Angelegenheiten der Stadt Haldensleben
- 18. Einwohnerfragestunde

II Nichtöffentlicher Teil:

19. Grundstücksangelegenheit

III. Öffentlicher Teil:

20. Schließung durch den Stadtratsvorsitzenden

· V

Eichler, Bürgermeister

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Der Hauptausschuss des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner Sitzung am 28. Mai 2009 folgende Beschlüsse gefasst:

Nichtöffentlicher Teil:

- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Lange Straße 105
- Pauschalförderung der Dachinstandsetzung Magdeburger Straße 36
- 3. Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Gärhof 7 Ergänzung
- 4. Pauschalförderung der Dachinstandsetzung Magdeburger Straße 12
- Pauschalförderung der Markiseninstallation Hagenstraße 40
- Auftragsvergabe für die Beleuchtung Stendaler Straße in Haldensleben – 2. BA
- 7. Auftragsvergabe für den Straßenbau Waldstraße in Haldensleben Teilabschnitt von Dieskaustraße bis Lindenallee
- 8. Auftragsvergabe für den Ersatzneubau Jugendherberge in Haldensleben Los 2: Rohbauarbeiten
- Grundstücksverkäufe Flurstück 330/10 aus Flur 6 und einem Teil des Flurstückes 1320 in der Flur 6 von Haldensleben
- Empfehlungsbeschluss über den Ankauf des Erbbaurechts mit Auflassung zur Geschäftsaufgabe über das Grundstück der Gemarkung Haldensleben, Flur 6, Flurstücke 1299, 330/13

Haldensleben, den 17. Juni 2009



Otto stellvertr. Bürgermeister

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister Haldensleben, d. 12.06.2009

Amtliche Bekanntmachung

Der Stadtrat der Stadt Haldensleben hat in seiner <u>au-ßerordentlichen Sitzung am Donnerstag,</u> <u>dem 11. Juni 2009 im öffentlichen Teil der Sitzung f</u>olgende Beschlüsse gefasst:

- Bestätigung einer außerplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Zukunftsinvestitionsgesetzes/"Konjunkturpaket II" für die Kindertagesstätte "Zwergenhaus"
- Bestätigung einer außerplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Zukunftsinvestitionsgesetzes/"Konjunkturpaket II" für die Grundschule "Erich Kästner"

Im nichtöffentlichen Teil der außerordentlichen Sitzung am 11. Juni 2009 hat der Stadtrat der Stadt Haldensleben folgenden Beschluss gefasst:

 Kaufvertrag über ein Baurecht nebst Auflassung zur Geschäftsaufgabe



Otto stellv. Bürgermeister